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Indagine di mercato per l’affidamento di lavori denominati “Completamento della 

rete fognaria in Comune di Erba (Co) – STRALCIO A” 

 

Verbale di sorteggio pubblico 

 

Premesso: 

1. che, con determinazione del Presidente del 15/10/2019 si è stabilito di: 

a) approvare il progetto esecutivo dei lavori denominati “Completamento 

della rete fognaria in Comune di Erba (Co) – STRALCIO A”; 

b) approvare l’avviso per l’indagine di mercato finalizzato alla raccolta delle 

manifestazioni di interesse, da pubblicare sul sito web di Como Acqua s.r.l., 

sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia e all’Albo Pretorio del Comune 

interessato dai lavori in oggetto; 

2. che, nell’avviso sono stati stabiliti i requisiti per partecipare alla selezione, e 

precisamente: 

a) requisiti di ordine generale: quelli indicati all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

b) requisiti di ordine speciale: qualificazione SOA per categoria e classifica di 

seguito specificata: OG 6 classifica III; 

3. che, come indicato nell’Avviso per la raccolta delle manifestazioni d’interesse, 

le istanze dei partecipanti dovevano pervenire, tramite il portale Sintel, entro le 

ore 10.00 del 13/11/2019 secondo le modalità ivi indicate; 

4. che, entro il suddetto termine, risultano pervenute n. 171 istanze di 

partecipazione, presentate da altrettanti operatori economici disposti secondo 

l’ordine di acquisizione al protocollo Sintel: 

[Al fine di garantire la riservatezza sancita dall’articolo 53 del D.Lgs. 50/2016, ogni 

operatore economico viene identificato attraverso: 

i. l’ordine di inserimento nel portale; 

ii. il numero di protocollo informatico attribuito dal Sistema di intermediazione 

informatica di Regione Lombardia – Sintel]. 

N° ordine 
Protocollo 

informatico Sintel 

1 1571157153904 

2 1571213916810 

3 1571216659194 

4 1571225370294 

5 1571226613923 

6 1571229312263 

7 1571231326236 

8 1571296893340 
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9 1571297741642 

10 1571299229312 

11 1571301612745 

12 1571306428565 

13 1571306685475 

14 1571307985847 

15 1571318110428 

16 1571320615597 

17 1571321911322 

18 1571324664794 

19 1571327434846 

20 1571379564797 

21 1571381900824 

22 1571393117423 

23 1571412240168 

24 1571412418694 

25 1571587680467 

26 1571639061389 

27 1571640657680 

28 1571647831797 

29 1571649405449 

30 1571655631646 

31 1571659870912 

32 1571672415439 

33 1571673517962 

34 1571730016221 

35 1571736089153 

36 1571753630451 

37 1571762308822 

38 1571822281008 

39 1571834877318 

40 1571841157973 

41 1571899154781 

42 1571908126150 



 

Pag. 3 di 13 

43 1571909925456 

44 1571910824213 

45 1571934548222 

46 1571990291739 

47 1571992866626 

48 1572008437793 

49 1572010295740 

50 1572020075482 

51 1572258423376 

52 1572267154984 

53 1572274074494 

54 1572274924976 

55 1572282525239 

56 1572283426031 

57 1572343753234 

58 1572343767974 

59 1572426455905 

60 1572433470121 

61 1572435188279 

62 1572444264969 

63 1572445791552 

64 1572446298444 

65 1572512212395 

66 1572518954118 

67 1572530465040 

68 1572539368032 

69 1572541881374 

70 1572713782937 

71 1572784045079 

72 1572856894441 

73 1572883254574 

74 1572943926114 

75 1572945408847 

76 1572954512114 
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77 1572961686802 

78 1573040653003 

79 1573060381992 

80 1573118953768 

81 1573119768285 

82 1573120660582 

83 1573122904803 

84 1573132037373 

85 1573137533025 

86 1573138684806 

87 1573138739851 

88 1573153437840 

89 1573207230591 

90 1573208640661 

91 1573209327077 

92 1573209374438 

93 1573210024971 

94 1573213589319 

95 1573228761921 

96 1573232821035 

97 1573302083591 

98 1573316545584 

99 1573458910125 

100 1573464556023 

101 1573465435439 

102 1573468028180 

103 1573469425105 

104 1573471160241 

105 1573472070689 

106 1573472976618 

107 1573475092117 

108 1573478979074 

109 1573479175953 

110 1573480259483 
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111 1573482452329 

112 1573488153119 

113 1573489141947 

114 1573494412310 

115 1573494739192 

116 1573508126243 

117 1573544140414 

118 1573547584305 

119 1573548152171 

120 1573551235906 

121 1573551535161 

122 1573552781506 

123 1573552990440 

124 1573553503767 

125 1573553525229 

126 1573553780114 

127 1573553817505 

128 1573554519408 

129 1573554961208 

130 1573555289921 

131 1573555856882 

132 1573556109051 

133 1573556604459 

134 1573557984030 

135 1573558956447 

136 1573560305547 

137 1573560648193 

138 1573561718715 

139 1573565303331 

140 1573571202588 

141 1573571233491 

142 1573571932842 

143 1573572339040 

144 1573573438824 
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145 1573573567170 

146 1573573695522 

147 1573574128738 

148 1573574270093 

149 1573575947595 

150 1573576266842 

151 1573578323093 

152 1573578754840 

153 1573578992365 

154 1573580395197 

155 1573581497277 

156 1573581546092 

157 1573593387677 

158 1573632414379 

159 1573632672312 

160 1573632694806 

161 1573632753289 

162 1573633147668 

163 1573633355135 

164 1573633372563 

165 1573633446610 

166 1573633710743 

167 1573633950874 

168 1573634364542 

169 1573634694932 

170 1573634825299 

171 1573634830151 

5. che, la “Commissione di verifica delle istanze di partecipazione” (di seguito 

Commissione di verifica) è composta dal Presidente, dr. Roberto Chiesa 

Responsabile Area appalti e dalla dipendente dell’Area appalti, dr.ssa Anna 

Bettarello in qualità di testimone e segretario; 

6. che, la Commissione di verifica veniva convocata per il giorno 13/11/2019 alle 

ore 10:00. 
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CIO’ PREMESSO 

Nella giornata del 13/11/2019 alle ore 10:00 si riunisce la Commissione di verifica, in 

seduta pubblica, nelle persone di: 

 dr. Roberto Chiesa; 

 dr.ssa Anna Bettarello, anche in qualità di segretario. 

La Commissione dà atto che nessuno è presente per le imprese istanti. 

Il Presidente, richiamato il punto XII dell’Avviso, ricorda che “si avvierà la procedura 

negoziata con almeno 15 (quindici) operatori economici, ove esistenti, al termine 

della presente indagine di mercato. Al fine di soddisfare tale condizione si 

procederà, in seduta pubblica, al sorteggio di 20 (venti) domande di partecipazione 

per sottoporle a verifica di possesso dei requisiti. (…) Al termine delle operazioni di 

verifica, gli operatori economici ammessi saranno successivamente invitati a 

presentare le offerte oggetto della negoziazione mediante lettera d’invito 

contenente gli elementi essenziali costituenti l’oggetto della prestazione, nonché le 

modalità di partecipazione alla procedura negoziata.” 

La Commissione di verifica procede con l’avvio delle operazioni di sorteggio 

pubblico con le seguenti modalità: 

− vengono inseriti in una scatola (urna) n. 171 biglietti corrispondenti al numero 

d’ordine attribuito agli operatori istanti; 

− viene invitata la dr.ssa Anna Bettarello ad estrarre dalla scatola, singolarmente, 

n.20 biglietti; 

− dà atto che i numeri in ordine estratti sono i seguenti: 156, 79, 141, 56, 168, 40, 8, 

116, 162, 72, 27, 34, 143, 69, 17, 52, 86, 2, 121, 90. 

Di seguito l’elenco dei 20 (venti) operatori economici sorteggiati da sottoporre alla 

verifica di possesso dei requisiti, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 

53 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del 

termine di presentazione delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

n. Prot. informatico 

Sintel 

N° ordine iniziale 

1 1573581546092 156 

2 1573060381992 79 

3 1573571233491 141 

4 1572283426031 56 

5 1573634364542 168 

6 1571841157973 40 

7 1571296893340 8 

8 1573508126243 116 

9 1573633147668 162 
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10 1572856894441 72 

11 1571640657680 27 

12 1571730016221 34 

13 1573572339040 143 

14 1572541881374 69 

15 1571321911322 17 

16 1572267154984 52 

17 1573138684806 86 

18 1571213916810 2 

19 1573551535161 121 

20 1573208640661 90 

Nella seguente tabella è riportato l’elenco dei n. 151 operatori economici non 

sorteggiati, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del termine di presentazione 

delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 
Esito 

1 1571157153904 Non sorteggiato 

2 1571213916810 Sorteggiato 

3 1571216659194 Non sorteggiato 

4 1571225370294 Non sorteggiato 

5 1571226613923 Non sorteggiato 

6 1571229312263 Non sorteggiato 

7 1571231326236 Non sorteggiato 

8 1571296893340 Sorteggiato 

9 1571297741642 Non sorteggiato 

10 1571299229312 Non sorteggiato 

11 1571301612745 Non sorteggiato 

12 1571306428565 Non sorteggiato 

13 1571306685475 Non sorteggiato 

14 1571307985847 Non sorteggiato 

15 1571318110428 Non sorteggiato 

16 1571320615597 Non sorteggiato 

17 1571321911322 Sorteggiato 

18 1571324664794 Non sorteggiato 

19 1571327434846 Non sorteggiato 
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20 1571379564797 Non sorteggiato 

21 1571381900824 Non sorteggiato 

22 1571393117423 Non sorteggiato 

23 1571412240168 Non sorteggiato 

24 1571412418694 Non sorteggiato 

25 1571587680467 Non sorteggiato 

26 1571639061389 Non sorteggiato 

27 1571640657680 Sorteggiato 

28 1571647831797 Non sorteggiato 

29 1571649405449 Non sorteggiato 

30 1571655631646 Non sorteggiato 

31 1571659870912 Non sorteggiato 

32 1571672415439 Non sorteggiato 

33 1571673517962 Non sorteggiato 

34 1571730016221 Sorteggiato 

35 1571736089153 Non sorteggiato 

36 1571753630451 Non sorteggiato 

37 1571762308822 Non sorteggiato 

38 1571822281008 Non sorteggiato 

39 1571834877318 Non sorteggiato 

40 1571841157973 Sorteggiato 

41 1571899154781 Non sorteggiato 

42 1571908126150 Non sorteggiato 

43 1571909925456 Non sorteggiato 

44 1571910824213 Non sorteggiato 

45 1571934548222 Non sorteggiato 

46 1571990291739 Non sorteggiato 

47 1571992866626 
Non sorteggiato 

48 1572008437793 
Non sorteggiato 

49 1572010295740 
Non sorteggiato 

50 1572020075482 
Non sorteggiato 

51 1572258423376 
Non sorteggiato 

52 1572267154984 Sorteggiato 

53 1572274074494 
Non sorteggiato 
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54 1572274924976 
Non sorteggiato 

55 1572282525239 
Non sorteggiato 

56 1572283426031 Sorteggiato 

57 1572343753234 
Non sorteggiato 

58 1572343767974 
Non sorteggiato 

59 1572426455905 
Non sorteggiato 

60 1572433470121 
Non sorteggiato 

61 1572435188279 
Non sorteggiato 

62 1572444264969 
Non sorteggiato 

63 1572445791552 
Non sorteggiato 

64 1572446298444 
Non sorteggiato 

65 1572512212395 
Non sorteggiato 

66 1572518954118 
Non sorteggiato 

67 1572530465040 
Non sorteggiato 

68 1572539368032 
Non sorteggiato 

69 1572541881374 Sorteggiato 

70 1572713782937 
Non sorteggiato 

71 1572784045079 
Non sorteggiato 

72 1572856894441 Sorteggiato 

73 1572883254574 
Non sorteggiato 

74 1572943926114 
Non sorteggiato 

75 1572945408847 
Non sorteggiato 

76 1572954512114 
Non sorteggiato 

77 1572961686802 
Non sorteggiato 

78 1573040653003 
Non sorteggiato 

79 1573060381992 Sorteggiato 

80 1573118953768 
Non sorteggiato 

81 1573119768285 
Non sorteggiato 

82 1573120660582 
Non sorteggiato 

83 1573122904803 
Non sorteggiato 

84 1573132037373 
Non sorteggiato 

85 1573137533025 
Non sorteggiato 

86 1573138684806 Sorteggiato 

87 1573138739851 
Non sorteggiato 
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88 1573153437840 
Non sorteggiato 

89 1573207230591 
Non sorteggiato 

90 1573208640661 Sorteggiato 

91 1573209327077 
Non sorteggiato 

92 1573209374438 
Non sorteggiato 

93 1573210024971 
Non sorteggiato 

94 1573213589319 
Non sorteggiato 

95 1573228761921 
Non sorteggiato 

96 1573232821035 
Non sorteggiato 

97 1573302083591 
Non sorteggiato 

98 1573316545584 
Non sorteggiato 

99 1573458910125 
Non sorteggiato 

100 1573464556023 
Non sorteggiato 

101 1573465435439 
Non sorteggiato 

102 1573468028180 
Non sorteggiato 

103 1573469425105 
Non sorteggiato 

104 1573471160241 
Non sorteggiato 

   105 1573472070689 
Non sorteggiato 

106 1573472976618 
Non sorteggiato 

107 1573475092117 
Non sorteggiato 

108 1573478979074 
Non sorteggiato 

109 1573479175953 
Non sorteggiato 

110 1573480259483 
Non sorteggiato 

111 1573482452329 
Non sorteggiato 

112 1573488153119 
Non sorteggiato 

113 1573489141947 
Non sorteggiato 

114 1573494412310 
Non sorteggiato 

115 1573494739192 
Non sorteggiato 

116 1573508126243 Sorteggiato 

117 1573544140414 
Non sorteggiato 

118 1573547584305 
Non sorteggiato 

119 1573548152171 
Non sorteggiato 

120 1573551235906 
Non sorteggiato 

121 1573551535161 Sorteggiato 
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122 1573552781506 
Non sorteggiato 

123 1573552990440 
Non sorteggiato 

124 1573553503767 
Non sorteggiato 

125 1573553525229 
Non sorteggiato 

126 1573553780114 
Non sorteggiato 

127 1573553817505 
Non sorteggiato 

128 1573554519408 
Non sorteggiato 

129 1573554961208 
Non sorteggiato 

130 1573555289921 
Non sorteggiato 

131 1573555856882 
Non sorteggiato 

132 1573556109051 
Non sorteggiato 

133 1573556604459 
Non sorteggiato 

134 1573557984030 
Non sorteggiato 

135 1573558956447 
Non sorteggiato 

136 1573560305547 
Non sorteggiato 

137 1573560648193 
Non sorteggiato 

138 1573561718715 
Non sorteggiato 

139 1573565303331 
Non sorteggiato 

140 1573571202588 
Non sorteggiato 

141 1573571233491 Sorteggiato 

142 1573571932842 Non sorteggiato 

143 1573572339040 Sorteggiato 

144 1573573438824 
Non sorteggiato 

145 1573573567170 
Non sorteggiato 

146 1573573695522 
Non sorteggiato 

147 1573574128738 
Non sorteggiato 

148 1573574270093 
Non sorteggiato 

149 1573575947595 
Non sorteggiato 

150 1573576266842 
Non sorteggiato 

151 1573578323093 
Non sorteggiato 

152 1573578754840 
Non sorteggiato 

153 1573578992365 
Non sorteggiato 

154 1573580395197 
Non sorteggiato 

155 1573581497277 
Non sorteggiato 
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156 1573581546092 Sorteggiato 

157 1573593387677 
Non sorteggiato 

158 1573632414379 
Non sorteggiato 

159 1573632672312 
Non sorteggiato 

160 1573632694806 
Non sorteggiato 

161 1573632753289 
Non sorteggiato 

162 1573633147668 Sorteggiato 

163 1573633355135 
Non sorteggiato 

164 1573633372563 
Non sorteggiato 

165 1573633446610 
Non sorteggiato 

166 1573633710743 
Non sorteggiato 

167 1573633950874 
Non sorteggiato 

168 1573634364542 Sorteggiato 

169 1573634694932 
Non sorteggiato 

170 1573634825299 
Non sorteggiato 

171 1573634830151 
Non sorteggiato 

Alle ore 11:00 la Commissione dichiara concluse le operazioni di sorteggio, dando 

atto che procederà alla verifica di possesso dei requisiti delle richiamate istanze di 

partecipazione sorteggiate. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito web aziendale, nella sezione “Fornitori e 

gare” in corrispondenza della presente procedura, informando gli operatori 

economici istanti, tramite la funzione di Sintel “Comunicazioni procedura”. 

Fatto, letto e sottoscritto 

 

Carimate, li 13/11/2019 

La commissione di gara:  

dr. Roberto Chiesa 

dr.ssa Anna Bettarello, anche con funzioni di 

Segretario 

 


